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YTT YTTRANDE ÖVER REMISS OM ÄNDRING I 
FÖRORDNINGEN OM HANDEL MED UTSLÄPPSRÄTTER 

Er beteckning: M2018/02954/R

LÄNSSTYRELSENS INSTÄLLNING
Länsstyrelsen tillstyrker förslagen om ändringar i förordningen om handel med 
utsläppsrätter.

MOTIVERING TILL YTTRANDET
Föreslaget innebär att mindre fjärrvärmeanläggningar kan undantas från 
tillståndsplikt för utsläpp av växthusgaser under förutsättning att följande punkter 
uppfylls:
 

 Anläggningen släpper ut mindre än 2 500 ton koldioxid per år under en 
period om tre år

 Anläggningen är ansluten till ett fjärrvärmenät som har en sammanlagd 
installerad tillförd effekt som är högre än 20 megawatt 

 Det som förbränns utgörs av endast biomassa eller där fossila bränslen 
används endast vid start och avstängning.

Reservpanncentraler för fjärrvärmeförsörjning
Länsstyrelsen bedömer att ändringen skulle innebära en förenkling för 
huvudmännen för fjärrvärmeförsörjningen i kommunerna. 
Reservpanncentralerna är ofta bara igång ett fåtal timmar om året och det 
administrativa arbete som krävs till följd av att de omfattas av förordningen om 
handel med utsläppsrätter är orimlig i förhållande till miljönyttan. En ändring i 
förordningen skulle fortfarande innebära att huvudmannen för 
fjärrvärmeförsörjningen behöver betala för de utsläpp av växthusgaser som 
verksamheten medför, men istället genom andra ekonomiska klimatstyrmedel så 
som skatter.

Industrier som är anslutna till fjärrvärmenät
En del mindre industrier förbränner av olika skäl biomassa i sin produktion och 
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får då värme som biprodukt. De underskrider då produktionsmängden i 
förordningen om handel med utsläppsrätter, men omfattas ändå på grund av att 
de har valt att tillföra sin spillvärme till fjärrvärmenätet som har en effekt över 20 
megawatt. En ändring i förordningen skulle medföra mindre administrativt arbete 
för verksamhetsutövare som undantas. Länsstyrelsen tycker att man bör förenkla 
för de industrier som väljer att ta tillvara på spillvärme från produktionen, då det 
både är kostsamt att installera och underhålla en anläggning för värmeåtervinning. 
Att ansluta verksamheten till fjärrvärmenätet innebär oftast mer jobb och ger 
sällan en ekonomisk fördel för dessa företag. 
Sett ur energieffektiviseringssynpunkt är det negativt om företagen på grund av 
för höga kostnader för värmeåtervinningsanläggningen och kostnader för det 
administrativa med handelssystemet väljer att inte längre vara anslutna till 
fjärrvärmenätet. Värmen från produktionen går då till spillo, men utsläppen till 
luft ändå kommer att ske i samma omfattning till följd av verksamheternas 
produktion. Dessa utsläpp av växthusgaser har ansetts vara godtagbara ur 
miljösynpunkt vid tillståndsprövningen/efter anmälan enligt 9 kap. miljöbalken. 
Det finns därför knappast någon miljönytta med regleringen gällande 
utsläppsrätter för dessa verksamheter.

Verksamheter som inte kommer att beröras av föreslagna ändringar
Precis som framfört i remissen är utsläppen från de små verksamheterna som 
omfattas av förordningen om handel med utsläppsrätter mycket begränsade. 
Länsstyrelsen föreslår att andra mindre verksamheter som inte bara eldar 
förnybara bränslen samt är anslutna till fjärrvärmenätet, men som annars inte 
skulle omfattats av förordningen, också skulle undantas från handelssystemet. 
Verksamhetsutövarna upplever det som att det straffar sig att göra dessa 
energieffektiviseringsåtgärder när de slipper arbetet och kostnaderna med 
handelssystemet om de inte är anslutna till fjärrvärmenät.  
Länsstyrelsen är dock införstådd med att Sverige måste förhålla sig till det som 
anges i EU:s handelsdirektiv.

DE SOM MEDVERKAT I BESLUTET
Yttrandet har beslutats av landshövding Ingrid Burman med 
miljöskyddshandläggare Olivia Emanuelsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har även Maria Levin, funktionschef Miljöskyddsfunktionen, 
Martin Sjödahl, enhetschef Miljövårdsenheten och länsråd Anders Flanking 
medverkat.

SÅ HÄR HANTERAR VI DINA PERSONUPPGIFTER
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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